infallibile q̄ caritas īsit. Sicut carū carētia
caritatē deesse non excludit. Nam assuefactio
et complerio aut dyabolica illusio cause sunt
tut tales affectus q̄nq; vel īsunt vel nō īsunt.

Adorās adoratōe deo debita absolute ydolū
vel diabolum tūssigurātē se ī āgelū lucis seu
xpm. a mortali crīmē neqt excusat. Neq; hec
ignorantia īmūcibilis locū hab; sed p̄bādi
fūt spūs si ex deo sunt. Secus si sub conditōne
īmplicita vel explicita hec adoratō fieret. Vbi
probabilis coniectura de sic agendo contin
geret quemadmo d̄ hostiā nō sacratam ymo
lapidem hostiē similem casus aliquis licite fa
ceret adorare. Pia intēntiō faciēndi et
tenēndi secūdū intentionem ecclie si non excu
saret multos ex crīstianis simplicibus ydola
tre censerentur ī adoratōnibus ymaginum
cicūs pulchre q̄ turpis et veteris q̄ noue
q̄si numine aliquo ille magis q̄ alie ēplerent

Inuidia que ē dolor de ali De īnuidia. c. 3.
eno gaudio vel gaudium de malo ex gene
re suo mortalis est quia contra caritatem.
Et presertim si dolor sit de bonis spirituali
bus. Sed ex defectu deliberationis ut ī pri
mis motibus vel ex malitia complerionis me
lancolice. Aut quia dolor ille trahitur ex
tra genus īnuidie potest non esse mortalis

vt dum dolet alijs ex iusta causa et sine bo
no. Detrac^tio que est diminutio fame al
terius occulta vel diffamatio q^u est publica &
cōtumelia & ex pbracō que fiunt in facie eius
qui leditur fiunt ex gne suo mōles si dāpnū
vel dedecus sit notable. & si non tēhantur ex
ppriam racōnem. vt si fiant ad cautelā alioz
ne seducant. aut pro bono reipublice vel cōi
tatis alicuius. aut pro corrētōne fratna. Sz
apd impfcs ista bñ agē. scz alios rē icrepa
re. sicut & se digne laudaē difficilimū est.

Ra per zelum. que est de malo cul De Ira
pe. dicitur ex se laudabilis sed ex mō pse quē
di potest fieri vitupabilis. dum nec tpus nec
locum nec modū nouit obseruaē. p sertim qn
magis adductiua q̄ sedatiua. Ira que
est motus concitatus ad inferendū vīndictā
pro malo sibi vere illato. si fit scdm ordinem
iuris non est de se vitupabilis. sed reducitur
ad iram zeli. vt in iudice vel p iudicem. secus
si ex libidine pprie vīndictē p̄m̄paliter. vel
simuria non sit vere facta. sed ita leuiter et
irrōnabiliter estimat. Ira est qnq; natuāl
passio vt in melancolicis et colericis. qnque
primus motus. qnq; sola impacientia absq;
appetiti vltioris vīndictē. qnque refrigeracō

quedam caritatis erga primū. cītra odium
In quibus casib⁹ aut nullū est de se aut ve-
niale pccm. Ira que est appetitus deliacratus
vindictē prie preter aut cōn̄ iuris ordinez ex-
se et vt sic est mortal⁹. Presertim si vindicta
sit notabilis detriment⁹. De accīdia. c. 8.